
   

                            DETERMINAZIONE N. 358 del 11/03/2014 
 

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

 

 

 

 

PRESA D’ATTO DELLA PROCEDURA SANITARIA  NUOVI GIUNTI  

PRESSO LA CASA CIRCONDARIALE DI VERBANIA 



   

                            DETERMINAZIONE N. 358 del 11/03/2014 
 

2 di 4 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 358 del 11/03/2014 
 

3 di 4 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 

 

 

CONSIDERATO che il Referente Aziendale per la Sanità Penitenziaria dell’ ASL VCO e il Medico 
Incaricato per l’Assistenza Sanitaria in Carcere  hanno ritenuto opportuno definire una 
procedura sanitaria da applicarsi da parte dei medici H12 nei confronti dei nuovi giunti presso la 
Casa Circondariale di Verbania al fine di uniformare le modalità di effettuazione della prima 
visita, della prescrizione di psicofarmaci e di rilevazione di eventuale presenza di fattori di rischio 
emergenti di tipo auto lesivo e/o suicidario ; 
 
PRESO ATTO  che il Coordinatore della Medicina Penitenziaria dell’ ASL di Vercelli ha elaborato 
una procedura per i nuovi giunti presso il Carcere di Vercelli, che ha trasmesso a tutti i Referenti 
Aziendali per la Sanità Penitenziaria della Regione Piemonte, il cui contenuto è stato condiviso 
con il Medico Incaricato per l’Assistenza Sanitaria in Carcere e con i Medici ex SIAS  in una 
riunione tenutasi presso la Casa Circondariale in data 13 febbraio 2014 e che in tale sede si è 
convenuto che testo  del documento poteva essere applicabile in toto anche presso la Casa 
Circondariale di Verbania; 
   
CONSIDERATO  pertanto che, in riferimento a quanto sopra relazionato, il Referente Aziendale 
per la Sanità  Peniteniaria dell ‘ASL VCO ha elaborato un documento avente per oggetto 
“Procedura sanitaria nuovi giunti presso la Casa Circondariale di Verbania: visita, certificazioni, 
prescrizioni e rilevazione rischio suicidario, che si allega al presente atto come parte integrante 
e sostanziale sotto forma di allegato A composto da n. 6 pagine  
 
In virtù dell’autonomia gestionale  ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

D E T E R M I N A  

 
1) Di prendere atto, in riferimento a quanto sopra relazionato, del documento avente 

per oggetto “Procedura sanitaria nuovi giunti presso la Casa Circondariale di 
Verbania: visita, certificazioni, prescrizioni e rilevazione rischio suicidario, che si 
allega al presente atto come parte integrante e sostanziale sotto forma di allegato A 
composto da n. 6 pagine 

 
2) Di dare mandato al Distretto di Verbania di provvedere agli adempimenti gestionali 

e giuridici dello stesso.  
 
 

 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             

DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   

 
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                            DETERMINAZIONE N. 358 del 11/03/2014 
 

4 di 4 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

